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مراسم جوایز برترین بازی های سال )Game Awards 2023( در 
حالی برگزار شد که علاوه بر گیم های جدید که جوایز متنوعی را از آن 
خود کردند، سگا هم از بازی های کلاسیک و خاطره انگیز خود رونمایی 
کرد. این رویداد هر سال برگزار می شود و بعضی از بازی سازان ایرانی هم 
در آن حضور پیدا می کنند. اگرچه امسال کشور ما نتوانست جایزه ای 
از رویداد فوق را به سبد جوایز خود اضافه کند، اما می توان امیدوار بود 
که با خلاقیت و توانایی بازی سازان ایرانی در سال آینده شاهد موفقیت 
آنها باشیم. امسال بازی »دروازه بالدور3« به عنوان بهترین بازی سال 
توانست در 6عنوان بیشترین جوایز را به خود اختصاص دهد. بازی های 
رایانه ای که در پلتفرم های متنوع تولید می شوند طرفداران بسیاری 
دارند. به طوری که در کشور خودمان تقریبا نیمی از جمعیت کشور 

به عنوان گیمر شناخته می شوند؛ یعنی 34میلیون نفر.

برگزیدهها
مراســم برترین بازی های ســال2023 با تریلرهــای جدید، 
بازی های جدید و اخبار جدید هیجان خاصی داشت. وب سایت 
آی جی ان ضمن معرفی برندگان این رویداد، گزارش مشروحی 
از شرکت کنندگان و بازی هایشــان را منتشر کرده است. بازی 
»دروازه بالدور3« با 6جایزه توانست عنوان بهترین بازی رویداد 
گیم اواردز امســال را به خود اختصاص دهــد. این جایزه علاوه 
بر بهترین بازی سال، توانست جوایز بهترین بازیگری، بهترین 
پشــتیبانی از جامعه، بهترین بازی نقش آفرینی، بهترین بازی 

چندنفره و بهترین صدا را به خود اختصاص دهد.
Game Awards 2023، تریلر جدید Hellblade II منتشــر 
شد و عنوان Baldur’s Gate 3 به موفقیت های بزرگ رسید و 
بیشتر جوایز را ازآنِ خود کرد. همچنین بازی Alan Wake 2 در 
3رشته جذاب توانست جوایز این دوره را از آن خود کند. این بازی 
در بخش های بهترین مسیر بازی، بهترین داستان و بهترین هنر 

و طراحی برگزیده شد.

جذابترینبخشها
رویدادهای جهانی و البته ایرانی بخش های بسیار متنوعی دارند. 
مسیر بازی، داستان، هنر و طراحی، موسیقی و امتیاز، طراحی 

صوتی، بازیگری، ابتکار در دسترس پذیری و بازی های تأثیرگذار 
تعدادی از بخش های رویداد گیم اواردز هستند. همچنین بهترین 
بازی در حال ادامه، بهترین پشــتیبانی از جامعه، بهترین بازی 
مستقل، بهترین بازی مســتقل جدید، بهترین بازی موبایل و 
بهترین بازی VR و AR یعنی واقعیت مجازی و واقعیت افزوده از 
بخش های دیگر رویداد گیم اواردز به شمار می آیند. با وجود این 
شاید چند بخش برای گیمرها بیشتر از بازی سازان جالب توجه 

باشــد. بخش هایی چون، بهترین بازی اکشــن، بهترین بازی 
اکشــن و ماجراجویی، بهترین بازی نقش آفرینی، بهترین بازی 
مبارزه ای، بهترین بازی خانوادگی، بهترین بازی شبیه ســازی 
و استراتژی، بهترین بازی ورزشی و مســابقه ای، بهترین بازی 
چندنفره و بهترین اقتباس را می توان به عنوان بخش های جذاب 
برای گیمرها برشمرد. البته بخش های متنوع دیگری هم در این 

رویداد دارای جایزه هستند که از ذکر آنها خودداری می شود.

دروازه بالدور3 بهترین بازی2023
برآوردها نشان می دهد که گردش مالی »بازی های رایانه ای« در سال جاری میلادی رکورد 280میلیارد دلاری را ثبت می کند

عمادالدینقاسمیپناهگزارش
روزنامه نگار

ابداعیکروشبرایپیشبینی
پیریاندامهایداخلی

دانشــمندان معتقدند که می توانند آزمایش خونی برای بررسی 
سرعت پیری اندام های داخلی فرد انجام دهند و حتی پیش بینی 
کنند که کدام یک به زودی از کار می افتند. به گزارش بی بی سی، 
تیم دانشگاه اســتنفورد می گویند که می توانند 11قسمت اصلی 
بدن ازجمله قلب، مغز و ریه ها را زیرنظر بگیرند تا سرعت پیر شدن 
آنها را مورد بررسی قرار دهند. این آزمایش تاکنون روی هزاران فرد 
میانسال انجام شده اســت. نتایج حاکی از آن است که از هر 5فرد 
بالغ سالم با سن بالای 50سال، یک نفر دچار پیری زودرس یکی 
از اعضای بدن می شود. محققان در مجله علمی نیچر، می گویند 
دانستن اینکه کدام اندام ها به سرعت درحال زوال هستند می تواند 
به آشکار شدن مشکلات سلامتی کمک کند. به عنوان مثال، قلب 
پیر، خطر نارسایی قلبی را افزایش می دهد، درحالی که مغزی که به 
سرعت پیر می شود ممکن است بیشتر مستعد ابتلا به زوال عقل 
باشــد. اعضای بدنی که آنها طی این آزمایش ها مورد بررسی قرار 
دادند، عبارتند از: مغز، قلب، کبد، ریه، روده، چربی، رگ های قلبی، 
بافت ایمنی، عضله و پانکراس. آزمایش خون به دنبال سطوحی از 
هزاران پروتئین است تا سرنخ هایی را در مورد اینکه کدام اندام ها 

با سرعت های متفاوتی در حال پیر شدن هستند، به متخصصان 
بدهد. به نظر می رسد الگوی پروتئین های شناسایی شده مختص 
اندام های خاصی باشد. محققان یک الگوریتم یادگیری ماشینی را 
آموزش دادند تا با استفاده از تعداد زیادی از نتایج آزمایش خون و 
داده های بیمار، این مورد را پیش بینی کند. یکی از محققین، دکتر 
تونی ویس کورای، در این باره توضیح داد: »وقتی سن بیولوژیکی هر 
یک از این اندام ها را برای هر فرد با همتایان آن در میان گروه بزرگی 
از افراد بدون بیماری های شدید آشــکار مقایسه کردیم، متوجه 
شدیم که 18.4درصد از افراد 50ساله یا بیشتر دچار پیری زودرس 
حداقل یکی از اعضای بدن شدند.«  به گفته ویس کورای، محققان 
دریافتند که این افراد در 15سال آینده بیشتر در معرض خطر ابتلا 

به بیماری در آن اندام خاص هستند.

عدد خبرکوتاه تر  از گزارش

خبر

اعترافگوگلبهتقطیعویدئوی
هوشمصنوعی

چندی پیش ویدئویی منتشر شد که قابلیت های مدل هوش 
مصنوعی گوگل به طرزی عجیب و کمی غلوآمیز به نمایش 
گذاشت. نســخه نمایشــی Gemini که 1.6میلیون بار در 
یوتیوب بازدید داشته است، نشــان می دهد که یک هوش 
مصنوعی در زمان واقعی به درخواست های گفتاری به راحتی 
پاسخ می دهد. اما ســرانجام گوگل اعتراف کرد که همه  چیز 
آنطور که نمایش داده شده اســت و هوش مصنوعی اصلا به 
صدا یا ویدئو پاسخ نمی دهد. گوگل گفت در واقع با تحریک 
هوش مصنوعی با اســتفاده از فریم های تصویر ثابت از فیلم 
و درخواســت از طریق متن، همه  چیز به حرکت درمی آید. 
یکی از سخنگویان گوگل گفت: »ویدئوی نمایشی »دست ها 
با جمینی« پیام ها و خروجی های واقعی جمینی را نشــان 
می دهد. ما آن را برای نشان دادن طیف وسیعی از قابلیت های 

جمینی و الهام بخشیدن به توسعه دهندگان ساختیم.«

موشکی که شرکت چینی »لند اسپیس 
تکنولوژی« توســعه داده،دیــروز همراه 
۳ماهواره بــه مدار زمین رفــت. این امر 
نقطه عطفــی در ماموریت اســتارت آپ 
خصوصی چینی بــرای آزمایش وســیله 
پرتابش اســت که با اســتفاده از متان و 

اکسیژن مایع به فضا پرتاب می شود.

3
ماهواره

مشــهورترین دنبالــه دار جهــان در راه 
بازگشــت بــه ســمت زمیــن اســت و 
سفر ۳8ساله خود را از روز جمعه آغاز 
کرده اســت. ایــن دنبالــه دار مشــهور 
در مــداری بیضوی و مســطح بــه دور 
خورشــید می چرخد، مداری کــه آن را 
به خورشــید نزدیک می کند و سپس 
آن را تــا فراتــر از مرزهــای بیرونــی 

منظومه شمسی می برد. 

38
ساله 

توسعه همکاری فناورانه ایران و سنگال 
روح الله دهقانی، معاون علمی، فناوری رئیس جمهوری: مینی پالایشگاه های نفت، کشاورزی و سلامت ۳زمینه 
همکاری ایران با کشور سنگال است. کشــورهای غرب آفریقا فرصت بســیار خوب برای توسعه همکاری های 
جمهوری اسلامی ایران هستند و ایران نیز برنامه های مناسبی برای همکاری و توسعه ارتباطات در آفریقا دارد.

آگاهی مردم درباره تعرفه های اینترنت
امیر لاجوردی، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی: هرگونه تغییر در تعرفه باید همراه با افزایش 
کیفیت به صورت ملموس برای مردم باشد. از اپراتورهای ارتباطی سیار می خواهیم مردم را نسبت به نیازهای 

صنعت ارتباطات و تأثیر فراهم شدن زمینه سرمایه گذاری خود در کیفیت شبکه برای کاربر نهایی آگاه کنند.
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